第 107回 埼玉 CT Technology Seminar 開催のご案内

埼玉 CT Technology Seminar

（http://sctt.sakura.ne.jp/）

代表世話人 富田 博信

当番実行委員 中根 淳

謹啓

年内も余日少なくなりましたが、お健やかにお過ごしのことと存じます。この度、第 107回 SCTTセミナーを

下記の通りオンラインにて開催することとなりました。今回のテーマは、シンプルに”造影 CT 検査”です。診療

放射線技師として造影領域の第１人者である長野赤十字病院 八町淳先生の不慮の事故から 10 年が経ちました。

八町先生は我々診療放射線技師だけではなく、造影剤メーカー、自動注入器メーカーにも大きな功績を残してく

れました。我々としては、この功績を風化させることなく、後世に継承することが努めであると考えています。

今回のセミナーを通して、造影 CT検査に関して皆様と活発な意見交換が出来ればと考えております。

 ご多忙の中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参集賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2022年 12月吉日

記

日時 ：2022年 12月 27日（火）18：30～20：30

場所 ：Zoomによる Qeb開催

参加費：無料

    参加登録：右の QRコードより事前参加登録をお願い致します。

プログラム（敬称略）

総合司会 さいたま赤十字病院 寺澤 和晶

1. 18:30〜18:50

八町先生との思い出と非イオン性ヨード造影剤イオメロンについて

エーザイ株式会社 製品戦略推進部 造影剤担当 久本 圭史郎

2. 19:00〜19:20

自動注入器に関する情報提供(仮)

                                   根本杏林堂 座間味 朝之

3. 19:30〜20:30

TDCファントムから学んだ CT造影技術

埼玉医科大学総合医療センター 中根 淳

共催：埼玉 CT Technology Seminar

     エーザイ株式会社 ブラッコ・エーザイ株式会社

http://sctt.sakura.ne.jp/